
 

 

過去のお便りはホームページでも閲覧できます！ 

是非こちらでご検索ください 

わおん羽島 

 

デイサービス 令和 3年 1月号 

1. トレーニングマシンやウォーターベッド・メドマーなどのリハビリ設備が整っている 

2. 理学療法士・柔道整復師によるリハビリ・マッサージを提供できる（お一人様10分程度） 

3. 温泉をイメージしたお風呂でゆっくり癒されることができる（リフト浴・個浴も完備） 

4. 敷地が広く、芝生広場でグランドゴルフや、わおん畑で野菜作りなどの屋外活動ができる。 

使い方はアイデア次第！ 

5. イベントが豊富で皆様の希望をお聴きしながら毎月２０項目以上の行事を用意しています。 

6. カラオケルームがあるので皆さんで盛り上がることできます。 

7. 明るく元気の良いスタッフが大勢います！楽しい時間を過ごしたい方にはピッタリ！ 

8. すぐ隣にデイサービスわおん功徳庵（定員２４名・日曜日も利用 OK）がありますので、併用しながら

利用ができます。 

9. 食事は厨房で調理しますので、出来立ての温かい食事をご提供できます。 

10. 困ったことがあればすぐに対応できる行動力。お困りの際はご連絡くださいませ。 

１０の強み 

 

 

 

コロナウィルス感染症拡大防止のため、当施設のご利用の際はマスクの着用、また送迎前に体温測定を行って頂き

３７，５℃以上の発熱や体調不良の場合、施設までご連絡ください。 

また、同居するご家族様で体調不良の方がお見えになりましたら、施設までご一報頂きますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

マスク着用・送迎前の体温測定のお願い 

2021 年もどうぞよろしくお願い申し上げます 

わおん別館における感染対策 
≪施設内の環境≫ 

① 空気清浄機 1台（ウィルス除去可能） ②大型次亜塩素酸水発生器 1台 ③大型加湿器 1台 ④加湿器 1台 

⑤全テーブルに個別用アクリルボードの設置 ⑥各所に消毒設置（玄関・マシン・洗面所・厨房・各部屋） 

⑦常時窓を開けての換気（1時間に 1回は全開） ⑧施設内共用部全ての消毒（1日 2回） 

≪送迎時（車中）の対策≫ 

① マスクの着用の徹底（予備マスクの設置）※マスク着用が難しい方はご利用のお断りする場合もあります。 

② 乗車前の検温、手指消毒 ③窓を開けての換気または外気での冷暖房 ④送迎後の全車両内消毒 

⑤ 有料老人ホーム等、高齢者施設からのご利用時には、施設内で症状のある方が見えないか確認 

≪サービスの制限≫ 

① カラオケの自粛  ②屋外イベントの自粛 ③外部ボランティアの自粛 

④ 各消毒実施による入浴、リハビリの遅延 

 

≪ご利用者様ご家族様へのご協力≫ 

① マスクの常時着用・送迎前の検温 

② 同居ご家族様の発熱、呼吸症状の異常の際のご連絡及びサービスの中止 

③ 来所時の石鹸をつけての手洗い、消毒、マシン、マッサージ、食事前等のこまめな手指消毒 

 

≪職員の対策≫ 

① 出勤前の検温、体調確認、シートの記載 

② 常時マスク着用の義務付け・出勤前の手洗い消毒 ・ 1ケア 1手洗い 1消毒 

③ 入浴介助時もマスク着用、更にシールドまたはゴーグルの着用 ④リモートを使用した会議、研修 

 

≪来訪者への対応≫ 

① 不要不急の訪問はご遠慮。施設内に入る際は、マスク着用、検温、体調観察シートへの記載 

 

この度は長期の休業となってしまい、ご利用者様ご家族様の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけし

てしまい誠に申し訳ございません。 

検査を受けられた方は健康観察期間も終了し、わおん別館は 1 月 13 日（水）より営業再開を予定しており

ます。今後、より一層の感染対策を講じ、ご利用者様が安心してサービス利用していただけるよう努めて

参ります。 


